



665

**LAUREATKA** nagrody na Festiwalu Polskich Filmów Fabularnych w Gdyni za najlepszą rolę żeńską i główną rolę w filmie „Tylko strach” w reż. Barbary Sass, znakomita krakowska aktorka **Anna Dymna** nie mogła, niestety, uczestniczyć w ceremonii wręczenia nagród gdyż tego wieczoru występowała na scenie Starego Teatru w „Weselu” Wyspiańskiego w reż. Andrzeja Wajdy. Nagroda bardzo ją ucieszyła. Jest pierwszą, jaką otrzymała na tym festiwalu. Na ekranie zobaczyliśmy nową, nie znaną dotąd Annę Dymną, tak samo jednak wspaniałą jak w pamiętnych kreacjach w „Znachorze” (niedawno telewizja przypominała ten film), „Barbarze Radziwiłównie” czy „Dolinie Issy”.

W nowej roli jest zarazem olśniewająco piękna i, oczywiście, wymagająca rola, niewyspana i zmęczona w chwilach załamania, szczęśliwie zakochana i poszukująca miłości. Wdrew przypuszczeniom rola dziennikarki telewizyjnej, kobiety, która popadła w alkoholizm i traci pracę w telewizji, nie wymagała odwagi, choć była czymś nowym w jej karierze aktorskiej na ekranie kinowym (w telewizji wystąpiła niedawno w odważnej i poruszającej roli głównej w spektaklu „Palec Boży” Erskine Caldwell w reż. Teresy Kotlarczyk). W zbudowaniu tych postaci bardzo pomogły jej reżyserki. Anna Dymna powiedziała nam: — „Na ten sukces pracowałam niezwykle mocno cała ekipa filmu „Tylko strach” i jest w nim wielki udział występujących ze mną w filmie kolegów z Teatru: Doroty Segdy, Doroty Pomykały, Krzysztofa Globisza i Jerzego Treli. Pracę w telewizji znalazłam z autopsji, często uczestniczę w nagraniach spektakli w studio, natomiast do środka dla anonimowych alkoholików dotarłam podczas realizacji filmu. Problem ten znam także z życia, choć nie jest to film o mnie. Podczas zdjęć poznałam także polityków, Janc Parysa i Janusza Korwina Mikke”. Anna Dymna należy do najbardziej zajętych aktorów krakowskich. Jeśli nie występuje chwilowo na scenie lub w filmie, wyjeżdża do Paryża, a wolny czas poświęca rodzinie i wychowaniu syna. Najbliższe plany to zdjęcia na planie filmu Kazimierza Tarnasa w Zakopanem w listopadzie. Zagra postać właścicielki pensjonatu. Razem z Anną Dymną wystąpi w tym filmie Jerzy Bińczyski. Będzie to film dla dzieci.

(wad)